РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАЛТАНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛТАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 24.05.2012 г. № 102-п

О внесении изменений в постановление администрации Калтанского городского округа от 08.12.2011 г. № 270/1-п «Об утверждении муниципальной целевой программы по переселению граждан из ветхого и аварийного муниципального жилищного фонда на 2012-2014 годы»
В целях ликвидации ветхого и аварийного муниципального жилищного фонда:

 1. Внести изменения в постановление администрации Калтанского городского округа от 08.12.2011 г. № 270/1-п «Об утверждении муниципальной целевой программы по переселению граждан из ветхого и аварийного муниципального жилищного фонда на 2012-2014 годы».

 2. Утвердить муниципальную целевую программу по переселению граждан из ветхого и аварийного муниципального жилищного фонда на 2012-2014 годы в новой редакции согласно приложению.

 2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Калтанского городского округа.

 3. Контроль исполнения возложить на заместителя главы Калтанского городского округа по строительству (О.А.Рудюк).

 Глава Калтанского городского округа И.Ф. Голдинов

Утверждена  постановлением администрации Калтанского городского округа  от 24.05.2012 г. № 102-п
Муниципальная целевая программа

по переселению граждан из ветхого и аварийного муниципального жилищного фонда на 2012-2014 годы

Паспорт программы

	Наименование программы
	Муниципальная целевая программа по переселению граждан из ветхого и аварийного муниципального жилищного фонда на 2012-2014 годы

	Разработчик программы
	Отдел по учету и распределению жилья МКУ «Управление муниципальным имуществом Калтанского городского округа»

	Цели программы
	Создание безопасных и благоприятных условий проживания граждан;

переселение граждан из муниципальных домов, признанных ветхими и аварийными

	Задачи программы
	Формирование жилищного фонда под переселение граждан (новое строительство и приобретение жилья на вторичном рынке)

	Срок реализации
	2012-2014 годы:

I этап – 2012 год;

I I этап – 2013 год;

I I I этап – 2014 год

	Основные мероприятия
	Переселение граждан из ветхих и аварийных домов муниципального жилищного фонда

	Исполнители программы
	Администрация Калтанского городского округа;

МКУ «Управление муниципальным имуществом Калтанского городского округа»

	Объем и источники финансирования
	Общий объем финансирования составляет 8294600 руб., в т.ч.:

местный бюджет – 6784600 руб.,
областной бюджет – 1510000 руб.

	Ожидаемые результаты программы

	I этап – переселение 3-х семей;

I I этап – переселение 2-х семей;

I I I этап – переселение 2-х семей.

	Контроль за выполнением программы
	глава Калтанского городского округа

Программные мероприятия и объем их финансирования

Основными мероприятиями Программы являются переселение граждан из ветхих и аварийных домов муниципального жилищного фонда и снос жилья.

Переселение граждан осуществляется в соответствии со статьями 32 и 86 Жилищного кодекса Российской Федерации.

Предоставляемые жилые помещения должны отвечать установленным санитарно-техническим требованиям, физический износ жилых помещений не должен превышать 50 процентов.

За счет средств программы будет переселено 7 семей, за счет финансирования:
 (тыс. рублей)

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Объем
финансирова ния
на 2012 год (план)
	Объем
финансирова ния
на 2013 год

(план)
	Объем
финансирова ния
на 2014 год

 (план)
	Исполнитель
мероприятий

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Переселение граждан из ветхих и аварийных домов
	Местный бюджет – 3784,600
Областной бюджет – 1510,000

	1500

	1500

	Администрация Калтанского городского округа